РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2025 г.                                                                                             № 76

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь  статьями  39.37,  39.38,  39.43,  39.45,  39.46  Земельного  кодекса

Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  на

основании ходатайства Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (далее –

ПАО  «Россети  Северо-Запад»)  от  20.12.2024  вх.№  20783/1-16,  Администрация

Прионежского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить  публичный  сервитут  на  земли  в  кадастровых кварталах

10:22:0030108, 10:22:0030111, 10:22:0030302 и на часть земельных участков с кадастровыми

номерами  единое  землепользование  10:22:0030100:3  (10:22:0030108:8,  10:22:0030111:4),

единое  землепользование  10:22:0030100:1  (10:22:0030111:18),  10:22:0030111:152,

10:22:0030108:38,  площадью 6235  кв.м  и  установить  границы  публичного  сервитута  по

прилагаемой схеме расположения границ публичного сервитута, согласно Приложению №1,

в  интересах ПАО  «Россети  Северо-Запад»  для  эксплуатации  объекта  электросетевого

хозяйства  «ВЛ-10 кВ  Л-25П-5  Рыбрека-Каскесручей»,  расположенного  по  адресу:

Республика Карелия, Прионежский район, Рыборецкое вепсское сельское поселение. Срок

действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет.

2. Срок,  в  течение  которого  использование  указанной  в  настоящем

постановлении  части  земель  будет  невозможно  или  существенно  затруднено  в  связи  с

осуществлением сервитута,  не  более трех месяцев.  Порядок установления  зон с  особыми

условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки

в  границах  таких  зон  установлен  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации

24.02.2009  №  160  «О  порядке  установления  охранных  зон  объектов  электросетевого

хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах

таких зон».

3. Обязать ПАО «Россети Северо-Запад»  привести  земли,  указанные в пункте 1

постановления,  в состояние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем три

месяца после эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-10 кВ Л-25П-5 Рыбрека-

Каскесручей».

4.  ПАО  «Россети  Северо-Запад»  заключить  соглашения  об  осуществлении

публичного  сервитута  с  правообладателями  земельных  участков,  указанных  в  пункте  1

постановления.

5. Администрации  Прионежского  муниципального  района в  течение  5  (пяти)

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:

5.1. Разместить настоящее постановление  на  официальном сайте  Прионежского

муниципального района.

5.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута обладателю

публичного сервитута.

            6.  Направить копию решения об установлении публичного сервитута в Филиал ППК

«Роскадастр» по Республике Карелия.

          7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в

Единый государственный реестр недвижимости.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района                                           Г.Н. Шемет